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Urządzenie do przesuwu taśmy w szybkobieżnej maszynie
do zapisu informacji na taśmie dziurkowanej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do prze¬
suwu taśmy w szybkobieżnej maszynie do zapisiu
informacji ma taśmie dziurkowarnej w celu. takto,-
wego posuwania tejże taśmy.

Wiadomym jest, że przy szybkobieżnych maszy¬
nach do zapisu 'inifoirttiacji ma taiśmiie dziurkowanej
istnieje założenie, że posuw taiśmiy musi się odlby-
waó z dużą prędkością, przy tym jednak z bardzo
dużą dokładnością. Prędkość tych maszyn wynosi
100—150 znaków na sekundę, dokładność zaś wy¬
magana jest zarówno co do długości skoku, jak
też co do równomierności posuwu taśmy.

Sz^bkobtieżne urządzenia do przesuwu taśmy
pracują z hamulcem ciernym już -przy niewielkim
zsunięciu się taśmy powodują niedokładności,
przekraczające granice tolerancji. Przy tych urzą¬
dzeniach taśma dociskana jest do wahlliwego,
obrotowego hub utrzymywanego przez tarczę mimo-
środową o ruchu naprzemiennym elementu, przy
pomocy magnetycznego lub mechanicznego doci¬
sku przez szczęki dociskowe, które w czasie do¬
cisku, poruszają się razem z wahliwym, obrotowym
lub poruszającym się elementem. Pb ukończeniu
posuwu, taśma zostaje unieruchomiona w swojej
pozycji spoczynkowej przy pomocy hamulca cier¬
nego na okres przebiegu perforowania względnie
do momentu następnego posuwu.

Dokładność posuwu zależy więc od dokładnego
docisku względnie od dokładnego przerwania do¬
cisku przy poruszającym się elemencie. Wymaga
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to jednak przy wspomnianej prędkości, bardzo
dokładnego sterowania, przy czym% zawsze może
zaistnieć taka sytuacja, że taśma 'będzie dalej prze^
suwać się pod szczękami, przez co mogą powsta¬
wać niedokładności.

Biorąc powyższe pod uwagę, znane urządzenia
do przesuwu taśmy i filmów nie mogą spełniać
w sposób prosty wymagiań jeżeli chodzi o pręd¬
kość lulb dokładność. Znane urządzendla, na sku¬
tek wysokich wymagań dokładności, mają bardzo
skompMkowainą ibudowę, a dalsze zwiększeniie-
prędkości jest ograniczone masą przesuwającego
się elementu.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych
wad i stworzenie takiego szybkobieżnego urządze¬
nia do przesuwu taśmy, które obok prostej ibudo-
wy będzie odpowiadało zarówno wymaganiom
pod względem dokładności jak i prędkości.

Urządzenie do przesuwu taśmy w szybkobież¬
nej maszynie do zapisiu informacji na taśmie
dziurkowanej według wynalazku, ma tarczę mi-
mośrodową zamocowaną na obracającym się rów¬
nomiernie wale, wychyiną dźwignię uruchamia¬
jącą, dociskaną do tarczy miimośrojdowej przy po¬
mocy sprężyny, jak również dociskane do tarczy
miimośrodowej pióro sprężyny dźwigni zapadko¬
wej, jak też dźwignię wychyiną, którą możnia
wprowadzać pod dźwignię uruchamiającą i unie¬
ruchomić ją w jej górnym położeniu krańcowym..

Urządzenie według wynalazku całkowicie Od- .
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powiada stawianym mu wymaganiom, ponieważ
jego prosta konstrukcja, zwarta budowa i małe
wymiary poruszanych części, umożliwiają speł¬
nienie wymagań jeżeli chodzi o prędkość i do¬
kładność. 5

Przykład wykonania urządzenia według wyna¬
lazku przedstawiony jest schematycznie na rysun¬
ku.

W urządzeniu według wynalazku, do mechani¬
cznego u/mchamianiia posuwu taśmy służy mimo- 10
środowa tarcza 3 zamocowana na wale 2 obraca¬
jącym isię synchronicznie z nieprzedistawiionym na
ryisunku wałem sterującym mechanizmu piszące¬
go. Przy pomocy sprężyny spiralnej 24 wspartej
na dźwigni zapadkowej 4 wychylnej wokół iosi 7, 15
zagiętej na swoim końcu w kształcie litery „U"
i dociskającej do sprężyny płytkowej, wychylna
wokół osi 5 dźwignia 4 jest dociskana do mimo-
środowej tarczy 3. Zagięty w kształcie litery „U"
koniec płytkowej sprężyny 6 zaczepia o zęby za- 20
padkowego koła 8. Zapadkowe koiło 8 razem
z bejbnem 15 zaopatrzonym w kołki 21, zamoco¬
wane jest na wspólnym wale 1. Do ustalenia za¬
padkowego koła 8 siłuży zazębiający o to koło,
względnie o jeigo zęby, dociskany przez wychylna 25
wokół osi 11 sprężynę 13, ustalający element 9
i zaczepiający o zęby zapadkowego koła 8, doci¬
skany przez wychylna wokół osi 12 sprężynę 14,
element 'ustalający.

Wychylny przełącznik 20, który mioże być prze- 30
suwany pod dźwignię 4 lulb stamtąd wyciągany,
ułożyskcwany jest na osi 19, a po obydwu stro¬
nach wychylnej dźwigni 20 znajdują się. ustalają¬
ce krańcowe położenie tegoż przełącznika, elektro-
magnesy 17 i 18. Górny koniec wychylnej dźwigni, 35
zaopatrzony jest w nosek 22 dla podparcia dźwig¬
ni 4. Taśma, która ma się przesuwać, dociskana
jest do bębna 15 przez dociskowy element 16.

Urządzenie według wynalazku działa w następu¬
jący sposób. Obracana z wałem 2 mimośrodiowia 40
tarcza 3, wprowadza dźwignię 4, jak też dociska¬
ną do dźwigni 4 płytkową sprężynę 6 w ruch na¬
przemienny, która przy pomocy nioska zaczepiają¬
cego o zęby zapadkowego koła 8 przekręca koło
o jedną podziałkę. Równocześnie ułożyskowany na 45
wspólnym wale razom z zapadkowym kołem 8
bęben 15, przesuwa taśmę o jeden skok dalej.

Średnica zaopatrzonego w kołki bębna 15 jest tak
dobrana, że obrót zapadkowego koła o jedną po-
działkę, wywołuje na bębnie 15 żądany posuw.

Ze względu na to, że przy maszynach do za¬
pisu informacji na taśmie, w każdym okresie cza^
su potrzebny jest specjalny sygnał do posuwu
taśmy, to posuw w ciągu jednego okresu musi
być włączony i wyłączony. Zadanie to spełnia
wychylna dźwignia 20. Gdy elektromagnes 18 szo-
stanie zasilony prądem to przyciąga on dźwignię
20 i jej nosek 22 znajdujący się pod dźwiignią 4
zostaje stamtąd usunięty, przez co dźwignia 4
zostaje dociśnięta do mimośirodowej tarczy 3
i możliwy jest wówczas posuw taśmy. Po ukoń¬
czeniu następnego okresu, elektromagnes 17 otrzy¬
muje prąd i przyciąga wychylna dźwignię 20,
przy czym nosek 22 dźwigni 20 podpiera od dołu
dźwignię 4. W ten sposób dźwignia 4 nie 'wspie¬
rająca się na mimośrodowej tarczy 3, nie może
wykonywać ruchu naprzemiennego. Wówczas nie
następuje posuw taśmy.

Kołki 21 bębna 15 są wykonane w ten sposób,
że na początku taśmy, tam gdzie nie ma jeszcze
żadnych dziurek, zapewniają przez samoczynnie
wciskanie się w taśmę, jej posuw. Występujące
duże siły przyspieszania przy naciąganiu taśmy,

-nie mogą powodować na bębnie 15 żadnego zaha¬
mowania, ponieważ nie dopuszcza do tego kąt opa¬
sania. Urządzenie według wynalazku, jak wska¬
zuje przedstawiony przykład, posiada prostą bur
dowę, zaopatrzone jest w części uruchamiające
o małych wymiarach tak, że może całkowicie od¬
powiadać wymaganiom jeżeli chodzi o dokład¬
ność i prędkość.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do przesuwu taśmy w szybkobież¬
nej maszynie do zapisu informacji na taśmie
dziuTJkowanej, znamienne tym, że ma mimośrodo-
wą tarczę (3) zamocowaną na obracającym się
równomiernie wale, płytkową sprężynę 1(6) dźwig¬
ni zapadkowej, dociskaną do miiimośrodowej tar¬
czy (3) przez spiralną sprężynę (24), oraz wychyl¬
na dźwignię (20), którą można wsuwać pod uru¬
chamiającą dźwignię zapadkową (4) i unierucha¬
miać ją w jej górnym położeniu.
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